关于举办2019年冬季教职工
拨河比赛的通知

连工贸校工会[2019] 9号

各工会小组：

    为推动全校教职工群众性文体活动的开展，增强广大教职工的身心健康，展现教职工的凝聚力、向心力及团队协作精神，学校工会决定举行2019年冬季教职工拔河比赛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

强身健体，营造温馨团队。

二、活动项目

拔河比赛。
三、活动时间

2019年12月2日至12月15日。暂定：12月3日(周二) 和12月10日(周二) 两个下午两节课后进行。
四、活动地点

学校致远楼南面广场 。

五、组队办法
1.参赛人员为学校在职教职工(工会会员) ，且身体健康者；以工会组为单位组建代表队。
2. 各代表队报名人数为15--20人，每场比赛上场队员为15人，余5人为领队、服务、啦啦队等。
六、比赛规则
 1.拔河道为水泥地上画3条直线，间隔约2米，拔河绳中间系一红布条，布条上挂一小重物垂直于中线。居中的线为中线，两边的线为河界。除参赛队队员、工作人员外，其他人员一律不得进入比赛场地；

2.每场比赛都采用三局两胜的方式来进行比赛。

3.比赛人数为每队15人（女教职工不少于8人）。采用单淘汰赛比赛制；

4.比赛开始前，各队按照每15人一个纵队，以站立的姿势准备好，比赛开始后，两边的运动员同时发力，将对方拉过赛场规定的河界线为赢；

5.每局比赛期间不算时间，直到裁判分出胜负为止。每一局胜负判定：当中心标志被拉到一方的约2米白色线时，及绳子向一方移动约2米的白线后，比赛结束。
6.在当天当场比赛过程中不得更换比赛选手；

7.每场比赛会派2个副裁判，清点对方人数是否正确，监督是否有违反现象，如发现有违反现象立即取消比赛资格；

8.比赛时设有一个主裁，两个副裁判。
七、比赛要求
1.各参赛队必须提前十分钟到达比赛现场进行热身运动，比赛开始10分钟参赛队未到达现场或参赛人数不够，而影响正常比赛，则视自动弃权处理。其对应的参赛队伍将会自动进入下一轮比赛；

2.获胜队伍完成一轮比赛后不得离开比赛现场，必须在比赛现场旁边等候工作人员作出下一轮的比赛安排；

3.比赛应本着“友谊第一，比赛第二”的精神，重在参与，注意安全，量力而行。 比赛时由于双方都是用力拉,所以拔完一场后不可立即松绳,以免造成对方队员受伤,各队队长谨记, 并转告给各队参赛者；

4. 各队啦啦队必须服从裁判和工作人的员指挥，站在规定的赛道外。
5.比赛过程中对裁判判定如有异议时，只有各队长有权提出抗议申请；

6. 比赛中身体出现不适者，请本人立即终止参赛。

八、奖励办法

一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，无故弃权的不发奖品。
九、未尽事宜，另行通知！
                                  校工会

                           2019年11月20日

附：比赛流程图：
1号队
               1、2号队胜者
2号队

3号队                   1、2、3、4号队胜者
               3、4号队胜者
4号队                                        冠军
5号队
               5、6号队胜者
6号队
注：1-6号队比赛前抽签决定。